MTVVM duplīciter sumitur, uno modo generali-
ter, vt cum de commutatione dicitur in lib. 4. Regum cap. 4. illis verbis, Vade, pete mutuo, id est, com-mutato, ab omnibus vicinis tuis vasa non pauca; vt & il-lis, in sequent. cap. 6. Et hoc ipsum mutuo, id est, commu-dato acceparam. Altero modo sumitur propri, prout di-stinguitur à commutatione, & ab omnibus aliis contra-ctibus: sive adhuc duplīciter; uno modo, pro actione mutuandi, altero modo, pro obiecto eiusdem actionis, seu pro te, quæ apta est mutuo daci, vel quæ mutuo da-tur; vt pecunia, vinum, frumentum, & alia eiusmodi res quæ dicuntur vñs consumptibiles, in hoc à ceteris dif-ferentes, quod vñs earum non distinguatur ab ipsarum consumptione, ceterarum vero distinguatur.

Ex qua differentia tres aliae sequuntur. Prima est; vt his posterioribus vñs possumus, ipsi non consumptis: vt patet ex vñ agri, equi, domus, & aliarū similiū rerum: non possumus vero illis prioribus, vt patet ex vñ vini, olei, tritici, & aliarum huiusmodi, ac etiam pecunia, cuius consumptio consistit in alienatione: itaut ipsam consu-mi vñs, sit illius dominium transferri in alium. Secunda differētia, vt posteriorum vñs possit transferri in alium sine dominij translatione: qui enim alicui dat equum v-tendū, non facit illum eo ipso equi dominum: priorū vero vñs nequeat transferri in alium, quia simul transfe-ratur earum dominium: itaut quicunque alicui vñgū dat vtendum, eundum faciat vñi dominum. Tertia dif-ferētia est, quod vñs rerum prioris modi, nullam habeat